



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº61/2023**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº61/2023, Processo Nº144/2023, Edital nº76/2023, Registro de Preço nº37/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (INSUMOS) PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO.**

**RESULTADO:**

Item Cota LC147	50096 Código	ELETRIC GROUP BRAZIL COMERCIO E INSTALACOES LTDA CNPJ: 12.126.365/0001-46 RUA SIRIO LIBANESA, Nº 651 – BAIRRO: VILA SINIBALDI, CIDADE: SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15084-130 Telefone: (17) 3226-4009 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	003.002.769	CABO FLEXIVEL PP 3 VIAS BITOLA1,5 MM - 100 MTS Marca: BR CABOS/FRIONEL	RL	38	364,00	13.832,00
3 Não	003.004.027	CABO FLEXIVEL PP 4 VIAS BITOLA 1.5MM - 100 METROS Marca: BR CABOS/FRIONEL	RL	38	502,00	19.076,00
4 Não	003.004.082	CABO PP 2 VIAS DE 1,5MM X 1,5MM - 100 MTS Marca: BR CABOS/FRIONEL	RL	38	320,00	12.160,00
13 Não	003.004.084	FITA PVC 10M X 0,10M BRANCA - 10 METROS Marca: ISO FITAS	RL	750	3,00	2.250,00
14 Não	003.004.037	FITA MULTIUSO ISOLANTE BRANCA TIPO SILVER TAPE COM ALTA ADERENCIA 50M X 48 MM Marca: TEC TAPE	RL	150	39,65	5.947,50
15 Não	003.004.039	FITA PP ALUMINIZADA 45MM X 45M Marca: TEC TAPE	RL	375	4,40	1.650,00
16 Não	003.004.040	GAS REFIL PROFESSIONAL PARA MAÇARICOS COM 400G Marca: HILTER	PÇ	150	32,60	4.890,00
17 Não	003.004.042	GAS REFRIGERANTE R134A CILINDRO DE 13,6KG Marca: DUGOLD	PÇ	75	418,00	31.350,00
18 Não	003.004.043	GAS REFRIGERANTE R22 CILINDRO DE 13,6KG Marca: DUGOLD	PÇ	150	582,00	87.300,00
19 Não	003.004.044	GAS REFRIGERANTE R410A CILINDRO DE 11,34KG Marca: DUGOLD	PÇ	150	585,14	87.771,00
20 Não	003.004.045	KIT 5 VALVULAS SCHRADER 1/4 X 1/4 SOLDA 10CM Marca: SURYHA	PCT	75	19,50	1.462,50
21 Não	003.004.047	KIT PLACA UNIVERSAL COM CONTROLE REMOTO EOS PARA AR SPLIT 220V Marca: SURYHA	PCT	75	91,95	6.896,25



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



23 Não	002.001.237	BACTERICIDA E AROMATIZANTE - 5 LITROS Marca: FORTAIR	GL	150	37,99	5.698,50
24 Não	002.001.286	DETERGENTE DESENGRAXANTE - 5 LITROS Marca: MUSTANG	GL	375	46,70	17.512,50
29 Não	015.000.105	OLEO MINERAL ISO 46 SINTETICO BOMBA VACUO - 1L Marca: MONTREAL	LT	188	44,59	8.382,92
40 Não	025.000.732	SOLDA FOSCO PER VARETA CHATA 1.4MM X 3.00MM X 500MM - UNIDADE Marca: HARRIS	UN	375	4,50	1.687,50
41 Não	003.004.070	SUPORTE PARA AR-CONDICIONADO SPLIT 500MM 12.000 A 24.000 BTUS Marca: PF INSTALAÇÕES	PÇ	375	32,90	12.337,50
43 Não	003.004.072	TUBO COBRE PANQUECA 1/2" = 12,7MM PAREDE 1/32" = 0,79MM 15 METROS Marca: ELUMA	RL	75	401,80	30.135,00
44 Não	003.004.073	TUBO COBRE PANQUECA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32" = 0,79MM 15 METROS Marca: ELUMA	RL	75	195,00	14.625,00
45 Não	003.004.074	TUBO COBRE PANQUECA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32" = 0,79MM 15 METROS Marca: ELUMA	RL	75	316,50	23.737,50
46 Não	003.004.075	TUBO COBRE PANQUECA 5/8" = 15,87MM PAREDE 1/32" = 0,79 15 METROS Marca: ELUMA	RL	75	508,60	38.145,00
47 Não	003.004.076	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/2MM BARRA DE 2 METROS Marca: ARMACELL	BR	375	3,58	1.342,50
48 Não	003.004.077	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/4 6MM BARRA DE 2 METROS Marca: ARMACELL	BR	375	2,60	975,00
49 Não	003.004.078	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 3/4 18MM BARRA DE 2 METROS Marca: ARMACELL	BR	375	4,50	1.687,50
50 Não	003.004.079	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 3/8 10MM BARRA DE 2 METROS Marca: ARMACELL	BR	375	3,12	1.170,00
51 Não	003.004.080	TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER PRETO 5/8 15MM BARRA DE 2 METROS Marca: ARMACELL	BR	375	3,90	1.462,50
		Total do Proponente				433.484,17

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 13 de setembro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito